
:

: |,? i,
ii,".i,,,.,, :, i, l",§1

sM LoUVA o PÓ.$KY NIJTi NADAě"rui,uo;pŘispĚvt<u

\
{
lt,
I
1

,').íili

§mluvní strany:

Nadace čEZ
Se sídlem Duhová 1531/3, 140 53
lČ:26721511
Zapsaná v nadaóním rejstříku vede
Zastoupena: lng. Danielem Benešem

EDU 29 19
l}omov pro scnior1,'l-řcbič,
Koutkova - Kubcšora. p.o.

;'$l- 27-09,20t9 t
(:.i ;-i},'|l"lZ, * "t,;;1,3
MěstskÝm sóuden

l),,ruirlli

tvPri
púi.ťl li§lú:C

ze. od
předsedou správní rady

N, vložka 462

, a Mgr, Michaelou Zikovou, MBA, místopředsedkyní správnírady a ředitelkou nadace
Císloúčtunadaceproodesílánínadaěníhopříspěvku:|D

-

(dále jen ,,nadace")

a

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova - Kubešova, příspěvková organizace
Se sídlem Koutkova 3a2, 674 01, Třebíč
lČ: 71,184538
Zastoupena: Mgr, Helenou Chalupovou, ředitelkou
Čísloúčtuprfficeprozaslánínádačnir'opříspěvku:il
Vedeného u:
(dále jen "příjemce")

uzavřely podle §1746 odst. 2 s přihlédnutím k §354-355 zákona É,.8912012 Sb,, obČ.anského
zákoníku v platném znéní a v souiadu s účelem nádace uvedeným ve §tatutu Nadace ČEZ tuto
sm,louvu o poskytnutí nadaóního příspěvku:

l. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku příjemci k úhradě nákladŮ na
schválený projekt s názvem ,,Jak dostat seniory rychle a snadno do bezpečí" (dále jen
,,projekt") v grantovém řízení Podpora regionů k tomuto účelu: pořízení evakuaóních podložek

ll, Záv azky sm luvních stran

1. Nadace
a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 241 948 Kč (slovy:

dvěstěčtyřicetjednatisícdevětsetčtyčicetosmkorun českých), a to na úČet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od dne, kdy jí přijemce předloži potvrzeni v listinné
podobě o zveřejnění této smlouvy v registru smluv společně s prokazatelným
doručením originálu této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami nadaci.

b) !fi?ř]ffiilŤ],ry-
c) vyslovuje souhlas s návrhem příjemce, že tento uvede na všech tiskových materiálech a

ve všech prohlášeníeh vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za
přispěnínadace,

2, Příjemce
a) nadaóní příspěvek přijímá a zavazqe se použít jej výhradně na účel uvedený v článku l: této

smlouvy a to do data ukončení projektu uvedeného v žádosti, nejpozději však do 20.2.202a

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutínadačního příspěvku EDU 29_19

115

lilillllillililillffi lililillltilllffiililnilililil{ltillillilfr lll
D5KKsso0079226



b)

c)

ť,.
l ]:,

n
'"r]|

]!,

§

"$
1i,

íi
1l

je oprávněn hradit z nadačního příspěvku pouze ty náklady, které vznikly přijemci po podání

žádosti o nadační příspěvek;

v případě, že správní rada nadace §chválila nižší příspěvek, než byl uveden v.žádosti, se

ňiŤůň;vaz;je, {" ii Ái:-5i nadaóní příspěvek zi,elljzuj9 ucelenou ěást projektu, která je

uvedena v rozpočtu a popi§u projektu v DoOatXu k žádosii; v případě,. že se pro.káže, ž* se

nejedná o ucelenou tá.i pro:"xtlr, je to důvodem k odstoupení nadace od této §ml§uvy

s účinky od počátku;

je povinen zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpáni ve svóm účetnictví

tak, aby bylo možné jednoznaěně p_rokázat á piezxoumat použití nadačního příspěvku

k úóelu uvedenému v článku l. této smlouvy;

e) poskytnout nadaci na její žádost informaci o průběhu realizace projektu včetně

fotodokumentace;

0 je povinen do 60 kalendářních dnů po skuteěném.vyčerpání nadačniho příspévku, (tj, po

datu posledni uniaJv-ná[iácu , nadáčního příspěvku) nejpozděli však do data uvedeného

v ólánku l], odst. 2, pism. a) této smlouvy prokazatelně.doruóit nadaci:

fa) vyplněnou Z'ávcreěňou hodnotícíiprávu o zrealizovanóm projektu na formuláři

přístupném na webové stránce nadace
fb) vyplněnou ťanutxu evidence ěerpání nadačního příspěvku,..přístupnou tamtéž,

tój pávinne přílohy specifikované v Závěrečné hodnotící zprávé;

g) je povinen, na základě žádosti nadace kdykoli průkazně doloŽit pouŽití nadaěního PřísPěvku

nebo jeho ěásti, zejména předložit nadaci k naírlédnutí originály Či qve_re.ngJ<gPie ÚĎetních a

ji;dď áorr"a,:., pni["iujidich použiti nadačního příspěvŘu výhradně k úĎelu uvedenému

v článku t. této *i.Ú""v n*bo prokázat nadaci, k jakému účelu byl nadaění PřísPěvek PouŽit;
. ;#;;;' ;J' povinen 

- 
nadaci umožnit pouZiti' nadačního příspěvku v celém rozsahu

přezkoumat;

h) je povinen dodĚet věcnou skladbu nákladů na projekt stanovenou ve schváleném rozpoČtu,

kteý je souěástí schváleného projektu, nebo stanovenou v upraven_ém rozpoětu, který je

prilorráu Dodatku kžádosti; vpřipadě Ódůvodněnó potřeby může příjemce,provést zT9lu
věcné skladby nákladů bez souhlasu nadace až da výše 20% z poskYtnutého naciaěnÍho

;řřřň:tíni4i změna věcné skladby nákladů nád 2oo/o z poskytnutého nadačniho

příspěvku, musí přijemce ještě před odeiláním dokumentŮ dle Článku,tJ,.!dst. 2, PÍsm, f)

požádat nadaci c sáurrtas se změnou s uveCením dů,rodu a to na formuláři Žádost o změnu

přístupném na webové stránce nadace; nadace může s navrŽenou změnou vYslovit souhlas;

v případě vyslovení nesouhlasu nadace nelze změnu věcné skladby provést a na projekt se

pór,rizi jakďna nesprávně vyúčtovaný se sankčními důsledky vyplývajícími z této smlouvY;

i) je povinen nevyčerpanou ěást nadaěního příspěvku a ěást nadačního příspěvku, kterou

nepoužil pro ,"álirr|i projektu vrátit neprodÉně'po ukonóení projektu .bez,zvláŠtnívýzvY 
ze

strany nadace n":poráa:i'ušak ve thůtě 15 kalen'dářních dnů od data dle ělánku v Článku ll,

odst. 2, pism.a) této smlouvy na účet nadace; v případě prodlení příjemce se použije

ustanovení ěl. lV odst.3 této smlouvy. Celé ustanoveni tohoto odstavce se nePouŽije, je-li

ěástka k vrácení menší nebo rovna 50 kč (padesáti korunám ěeským).

j) se zavazuje s dostatečným předstihem, pokud možno alespoň, 20 ti kalendářních dní,

informovat nadaci o oficiální/veřejné prezentaci dokoněeného projektu, (slavnostní otevření

apod.) tak, aby se iato oficiálnilvóreJná prezentace realizovaného projektu mohla uskuteČnit

za účasti zástupců nadace;

k) souhlasi s tím, aby nadace použila informace o projektu k veřejnému informování o Ďinnosti

nadace, nad rámec zákonem utoienllctr povinnbstí, a soúhlasí s poskytnutim těchto

Nadace ČEZ
§mlouva o poskytnutí nadačního příspěvku EDU 29_19

'::::,lii

d)



informací zřizovateti nadace, tedy spoleónosti ČEZ a,s,, která ie může využit k úěeIům

vztahujícím se x 1e;im cňáiitaiivním a iitantropickým óinnostem a informování o nich"

l) určuje jako kontaktni o.9bu při du|ší,h jffi

Nadace ČEZ
Š*]áuu" o poskytnutí nadačniho příspěvku EDU 29*19

m) je_li příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona č,34o12015 sb,, je

povinen uveřejnit tuto smlouvu u r"gi=:tiů ;n1Ň v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb, o

registru smluv' 
| 1," t'L,^*lrlrrnl ia i narlálc ťtr 

- 
tné prohlášení

n) prohlašuje, Že ke dni podpisu. této smlouvy je i nadále úplné a pravdivé "Ces1

žadatele ze dne 4.6.101b", rt"re pii:"máe_oředtoál.,nadaci v rámci posouzeni žádosti o

nadační prispov"řti# řT ň"áfr-hÉsiniL, |rilemce 
je současně povinen učinit vše

pro to, aby Cestné prohlášeni uvro liprne á právoivé, a to' po celou dobu platnosti této

smlouvy. V případě, že nastane jakakoli skůteěnost, v důsledku které se stane Cestné

prohlášeni v jakékoli jeho části, .."ůnr"v* á n"óluugiuým, je _prij:*.,e, 
povinen o této

skutečnosti bez zbytečného odklaou i-nidr*ovat nádaci, ňejpo;oejl vŠat<.oo 10 pracovních

dnů od zjištěni 
-dkotnosti zaxraoáicicTr.-;;F-rňajcr Ůveoenýctr v tomto prohláŠenÍ.

Nepravdivost, či neúplnost inform""ťoú.áz"ných v tomio prohlášení, či nesjednání nápravy

v přiměřené lhůtě přijemc9m, zat<liii púvo naoace ňevyplatit !iž schválený nadačni

přispěvek, ei poáoluát vrácení iiz ivňr"llneno náJáeniho §říspěvt<u kdykoli v budoucnu

zpět v celé jeho výši,

lll. Ochrana osobních údaiů a důvěrných informaci

1. §mluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít

k předáváni osobních údajů ve smystu narveni zuata7ď ie dne 2i, dubna 2016, obecné

nařízení o ochraně osobních údajů, a Ř uiai**nému 
. 
poskytnutí informacÍ, které budou

považovány za o,:,řrňě. ž. owcrnlu intor*r"" jsou povaz,ovány zejména informace výslovně

označené za důvěrné a další intormace mající důvěrnbu povarrubhledem na jejich obsah,

2. Příjemce se zavazuje poskytno,ut_veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany

důvěrných intormaáv iolr"a1i * oote"ňy*i pravnimi předpisy a ujednáními smluvních stran,

3'Příjemceodpovídázadodrženípovinnostíochranyosobníchúdajůve.smyslunařizení
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, oná"nánářízenÍ obchr"aně osobnÍih údajů, v případě' kdy

jsou takové údaje předány nadaci u ,óuuiiro*ti s plněním smlouvy, prezentací projektu či

ptněním dalších ujednání souvisejícicň-s poskytnutim nadaěního příspěvku, a zavazuje se

Nadaci posxytnoůi-o"ér*rou *ouůinn'o*i rři náprnování Ňmíneť oci,,rany4 osobních údajů

v souladu uvedeným nařízením,

4'PřijemcesezavazujezajistitbezodkladněsouhlasdotčenýchsubjektŮ.osobníchúdajŮ
(případně ieiicr, )all]"y"ň,iáryp"tj ." ,óiacováním a iuerejncním ósobních údajů nadací

(zejména ioentinřaěniJr, i,a"jn,' t"toói"ni údajů 
" 
o zdravoiním stavu) v případě, kdy

v souvislosti s plněním této ,*rouuř, 
-Óie"entáci 

,proj"t 
tu ei Plněním -dalŠÍch 

ujednáni

souvisejícich s poskytnutím nadaěnir..o irriJplvru, uoiob k předání osobních údajů nadaci,

5.VpřÍpadě,ŽePříjemcenezajistíbezodkladněsouhlasdotÓenýchsubjektůosobníchúdajů
(případně jejich zákonných zastupÓ-se ivereincním.osobnic-rr uoaler nadací, smí nadace

zveřejňované informace upravit tar., aíy nenvro *ozne identifikovat žádnou konkrétní osobu,

6, lladace upozorňuje přijemce, že nezajistí_li příjemce bezodkladně souhlas dotčených

subjektů osobních údajů (příp"ani jqffi iaŘonnýcr, iástupců; se zpracováním osobnich

3/5



údajů nadací, nebude moci projekt Příjemce, kter.ý vyžaduje předání osobních údajů, vůbec
zpracovat"

Je-li příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona é.34al2a15 Sb., o registru
smluv, odpovídá při zveřejňování této smlouvy za dodrženi povinností ochrany osobních
údajů ve smyslu nařizení 20161679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně
osobních údajů, a zajištění ochrany důvěrných informací v souladu s dotóenými právními
předpisy,

lV. Sankce

Pokud příjemce poruší povinnosti §tanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výluČně,
pokud'póužije nadaci poskytnutý nadační příspěvek kjiným účelům, než k ÚČelu

specifikovanému v článku l, této smlouvy, nebo dle příslušných ustanovení Článku ll. této
smlouvy prokazatelně nedoručí nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou nebo
odmítne-li př'rjemce nadaci použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumoŽní
nadaci přezkoumání použití nadaěního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakému ÚČelu byl
nadaóní příspěvek použit, je nadace oprávněna požadovat od příjemce vrácení nadaóního
příspěvku v plné výši z důvodů bezdůvodného obohacení příjemce. V takovém případé je
nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku.

Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k ÚÓelně

vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené.

pokud budou splněny předpoklady uvedené v článku lV, odst. 1. a 2. této smlouvy, je
př'ljemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví
této smlouvy neprodleně, nejpozději však ve lhůtě do 14 kalendářnich dnů ode dne doručení
písemné výzvy nadace k vrácení poskytnutéhg nadačního příspěvku nebo jeho části příjemci.
Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanoveníje zachována,
pokud budou poskytnuté prostředky v poslední den lhůty připsány na účet nadace. V případě
prodiení s vrácením nadačního příspěvku nebo jeho části je příjemce povinen zaplatit nadaci
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacení smluvní
pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení alnebo zpŮsobenou
škodu.

Je-li příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona é.34CIl2015 Sb. a
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty,
a to od samého počátku. Pokud byl příjemci vyplacen nadační příspěvek, musí ho vrátit
nadaci bez zbyteěného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty

lnformuje-li příjemce Nadaci chybně o tom, že není osobou povinnou podle zákona ě.

34al2a15 Sb. je Nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od poěátku a příjemce
je povinen vrátit nadační příspěvek, ktený mu byl poskytnut,

V. Pojmy a lhůty

1. Prokazatelné doručení je zpětně doložitelné fyzické doručení dokumentu do sídla nadace
ve formě doporučeného dopisu, kurýrem nebo osobně. Prokazatelné doručení se považuje
za uskutečněné bud' okamžikem předání (osobní předání, kuriýr) nebo 5 pracovních dní po

odeslání využitím provozovatele poštovních služeb na poslední známou adresu (doporuČená
pošta).

2. Doručení je odeslání dokumentu nadaci v elektronické podobě bud' na e-mailový kontakt
uvedený u kontaktní osoby dle této smlouvy nebo e-mailovou adresu info@nadacecez.cz "

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku EDU 29_19

7.

§:

':,
§
,I

I

I

lii

!

1

1
t

1.

2.

2

4.

415



' DoruČení §e považuje za u§kutečněné okamžikem, kdy počítač příjemce potvrdí zprávu o
přijetí mailu

§ 3. KontaktnÍ osoba je osoba oprávněná jednat za smluvní stranu v záležitostech plnění této' smlouvy, která je zaměstnancem smluvni strany nebo zástupcem smluvní strany pověřeným
smluvní stranou k jednání v určitěm rozsahu, Tato osoba však není oprávněna měnit tuto
smlouvu nebo jiným zpŮsobem smluvní stranu zavazovat, pokud to výslovně nevyplývá z
písemné plné moci udělené smluvnístranou.

4. Den podání (např. žádosti nebo jiného dokumentu) je den, kdy příjemce buď odeslal
dokument prostřednictvím formuláře na webové stránce nadace nebo podal dokurnent
k prokazatelnému doručení,

vl. závěrečná ustanovení

1. Přijemce prokázal nadaci před podpisem této smlouvy oprávněni osoby, která za příjemce
tuto smlouvu podepsala.

2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti
dnem jejího uveřejněnív registr.u smluv,

3. Zmény a doplnění této smlouvy je možné činit jen písemně se souhlasem obou smluvních
stran, Pro platnost změny se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu,

4. Případné §pory mezi smluvními stranami z této smlouvy plynoucí nebo jakkoliv s touto, smlouvou souvísející, včetně, nikoli však výlučně, spor.ů týkajících se vyhotovení, dodání,
platnosti, účinnosti, plnění, zrušení a výkladu ustanovení této smlouvy, budou urovnány na
základě smírných jednání mezi pověřenými zástupci smluvních stran, Pokud by se tyto spory
hepodařilo urovnat smírnou cesiou, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna domáhat se
rozhodnutísporu věcně a místně příslušnýmisoudy ČR.

5. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou óiněna písemnou formou a jejím
doruČením Či prokazatelným doručením na kontakty a) uvedené v záhlaví této smlouvy b)
uvedené u kontaktních osob obou smluvních stran. Kontakty může daná strana změnit
prostřednictvím oznámení učiněného v souladu s tímto ustanovením.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smiuvních stran
obdžíjeden (1),

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Datum:

Nadace

Datum: r
Příjemce:

lng. Daniel Beneš, MBA

Nadace ČEZ
§mlouva o poskyinutí nadačního příspěvku EDU 29

,l.i.ffi

Mgr. Helena ChalupovJ

,19
5l5


